
(Provincia di Trento)

COMUNE DI CANAL SAN BOVO

COPIA

Verbale di deliberazione N. 71
della Giunta comunale

OGGETTO: INTERVENTO 20: PROGETTO PER L'ACCOMPAGNAMENTO 
ALL'OCCUPABILITA' DI PERSONE CON DISABILITA' 
NELL'AMBITO DI ENTI PUBBLICI DI CUI ALLA L.P. 19/1983 E 
PIANO INTERVENTI POLITICA DEL LAVORO DELLA P.A.T. 
2015/2018; APPROVAZIONE PROGETTO E AFFIDO INTERVENTO 
A SOC. COOP. SOCIALE PROMO PROJECT VANOI PRIMIERO 
MIS.

L'anno DUEMILASEDICI, il giorno quattordici del mese di aprile, alle ore 10.00, nella sala 

delle riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Rattin Albert - Sindaco

2.  Loss Renato - Assessore

3.  Corona Clelia - Assessore

4.  Fruet Mariapiera - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signor Sperandio  Lino.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Rattin  Albert, nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



LA GIUNTA COMUNALE 

 

- vista la L.P. 16 giugno 1983, n. 19 e successive modificazioni, avente ad oggetto la 

“Organizzazione degli Interventi di Politica del Lavoro”; 

- visto il documento degli “Interventi di Politica del Lavoro 2015-2018” adottato dalla Giunta 

Provinciale con deliberazione n. 1945 di data 02.11.2015; 

- visto l’Intervento 20 relativo ad un “Progetto per l’accompagnamento all’occupabilità di 

persone con disabilità nell’ambito di enti pubblici” del succitato documento nella parte V) 

PROGETTI PER L’OCCUPAZIONE alla sezione C) Interventi per l’occupazione di persone 

svantaggiate; 

- visto il progetto presentato dal Comune di CANAL SAN BOVO alla Provincia di Trento 

Agenzia del lavoro in data  23.12.2015,  per l’inserimento lavorativo di una persona 

disabile, indicata nel prospetto allegato al progetto, con un contratto a tempo determinato 

di 12 mesi e con orario a part-time a 20 ore/settimanali, con avvio previsto per il mese di 

febbraio 2016, nell’ambito di un progetto proposto dall’ente e svolto in collaborazione con 

la cooperativa sociale “Promo Project Vanoi Primiero Mis” di Canal San Bovo; 

- preso atto della relazione di data 23.12.2015 a firma dell’Operatore di riferimento L. 

68/99 del Centro per l’Impiego di Fiera di Primiero; 

- dato atto che il procedimento è stato avviato in data 24.12.2015; 

- preso atto che il progetto ha per oggetto “servizi d’interesse generale” ai sensi della 

Decisione della CE C(2011) 9380 definitivo del 20 dicembre 2011, riguardante 

’applicazione delle disposizioni dell’art. 106, paragrafo 2, del Trattato sul funzionamento 

dell’UE agli aiuti di Stato sotto forma di compensazione degli obblighi di servizio pubblico, 

concessi a determinate imprese incaricate della gestione di servizi di interesse economico 

generale; 

- constatato che la persona con disabilità, interessata a questo progetto, è in possesso dei 

requisiti di cui all’Intervento 20; 

Vista la Determina del Dirigente dell’Agenzia del lavoro della P.A.T. di data 03/02/2016 n. 

27 che stabilisce di approvare la domanda presentata dal COMUNE DI CANAL SAN 

BOVO, relativa all’inserimento lavorativo di una persona disabile con un contratto a tempo 

determinato di 12 mesi e con orario a part-time a 20 ore/settimanali, con avvio previsto per 

il mese di febbraio 2016, e concede allo stesso Comune un contributo massimo pari a € 

12.139,92 a copertura totale del costo lavoro comprensivo di Iva stabilendo inoltre che 



l’erogazione dell’importo avverrà in un’unica rata successivamente alla conclusione 

dell’intervento 20; 

Vista inoltre la Determina della Dirigente dell’Agenzia del lavoro della P.A.T. di data 

13/04/2016 n.519 che modifica la precedente determinan.27/2016 prevedendo l’inizio del 

progetto al 18 aprile 2016 con un costo complessivo sempre di € 12.139,92 e 

un’erogazione del finanziamento per € 8.093,28 sul 2016 e di € 4.046,64 sul 2017 a 

scadenze bimestrali; 

VISTO il preventivo della Cooperativa sociale “Promo Project Vanoi Primiero Mis” di Canal 

San Bovo che per la realizzazione dell’intervento chiede un importo di € 11.330,76 + IVA 

di legge; 

Visto l’art. 21 comma 4 della LP 23/1990 e l’art. 5 della L. 381/1991 che consentono 

l’affido diretto dell’incarico di cui trattasi; 

Visto lo schema di contratto  con la coop;  

Visto il parere favorevole di regolarità tecnico amministrativa del segretario comunale e 

favorevole in merito alla copertura finanziaria e alla regolarità contabile dell’ufficio 

ragioneria; 

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano; 

 

 

DELIBERA 

 

1.Di approvare un “Progetto per l’accompagnamento all’occupabilità di persone con 

disabilità nell’ambito di enti pubblici” - Intervento 20- promosso e finanziato dalla 

Provincia autonoma di Trento Agenzia per il lavoro come in premessa; 

 

2.Di affidare alla Cooperativa sociale “Promo Project Vanoi Primiero Mis” di Canal San 

Bovo la realizzazione di un “Progetto per l’accompagnamento all’occupabilità di 

persone con disabilità nell’ambito di enti pubblici” - Intervento 20- promosso e 

finanziato dalla Provincia autonoma di Trento Agenzia per il lavoro nei termini e con le 

modalità indicate nello schema di contratto; 

 

3.Di approvare lo schema di contratto per lo svolgimento del progetto di cui si 

autorizza il Sindaco alla firma; 

 



4.Di approvare il costo complessivo del progetto pari ad € 13.823,52 che sarà cosi 

finanziato : 

 
- Fondi PAT per € 12.139,92 erogati dalla PAT con le modalità’ di cui in premessa; 

- Fondi del Comune per € 1.683,60; 

 
5.Di impegnare la spesa complessiva di € 13.823,52 con imputazione: 

- per € 9.215,68 al cap. 11143/1 cod. bil. 1.11.0403 del bilancio 2016: 

- per € 4.607,84 al cap. 11143/1 cod. bil. 1.11.0403 del bilancio pluriennale esercizio 

2017; 

 
6.Di liquidare la Cooperativa sociale “Promo Project Vanoi Primiero Mis” di Canal San 

Bovo secondo la tempistica indicata in contratto dando atto che il progetto ha una 

durata di mesi 12 dal suo inizio; 

 

7.Di introitare la somma presunta di € 12.139,92= dalla Provincia autonoma di Trento 

con imputazione al cap. 310/1 cod. bil. 2.02.0310 dell’esercizio finanziario 2016 per € 

8.093,28 e con imputazione al cap. 310/1 del bilancio pluriennale esercizio 2017 per €  

4.046,64; 

 

8. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, con separata 

votazione favorevole all’unanimità, vista la necessità e l’urgenza di attivare l’intervento 

ai sensi della determina della PAT; 

 

9.Si fa presente che avverso la presente deliberazione sono ammessi: 
 

opposizione alla Giunta comunale da parte di ogni cittadino ai sensi dell’art. 79, quinto 
comma, del T.U. delle LL.RR. sull’Ordinamento dei Comuni, approvato con DPReg. 1 
febbraio 2005, nr. 3/L. 
 
ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 
60 giorni, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 2 luglio 2010, nr. 104; 
 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 
della D.P.R. 24 novembre 1971, Nr. 1199. 

 
 

 



 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

F.to Sperandio  Lino

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Rattin  Albert

IL SINDACO

CERTIFICAZIONE ESECUTIVITA'

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Sperandio  Lino

Io sottoscritto  Segretario Comunale, certifico che copia del presente verbale viene pubblicata 
il giorno 15/04/2016 all'Albo pretorio e all'Albo informatico ove rimarrà esposta per 10 giorni 
consecutivi fino al giorno 25/04/2016.

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
(Art. 79 D.P.Reg. 01.02.2005 nr. 3/L)

Canal San Bovo, lì 15/04/2016

La presente deliberazione è stata dichiarata, per l'urgenza, ai sensi dell’art. 79 comma 4 del 
T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 3/L, immediatamente 
eseguibile.

F.to Sperandio  Lino

IL SEGRETARIO COMUNALE

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Canal San Bovo, lì 15/04/2016

Sperandio  Lino



(Parte integrante e sostanziale della delibera di Giunta Comunale n. 71 del 14.04.2016)

Pareri resi in data 14.04.2016 ai sensi dell'art. 81 comma 1 del vigente T.U.LL.RR.O.C. approvato con 
DPReg. 1/02/2005 n. 3/L. Istruttoria relativa alla proposta di deliberazione della Giunta comunale, 
avente ad oggetto:

INTERVENTO 20: PROGETTO PER L'ACCOMPAGNAMENTO ALL'OCCUPABILITA' DI 
PERSONE CON DISABILITA' NELL'AMBITO DI ENTI PUBBLICI DI CUI ALLA L.P. 
19/1983 E PIANO INTERVENTI POLITICA DEL LAVORO DELLA P.A.T. 2015/2018; 
APPROVAZIONE PROGETTO E AFFIDO INTERVENTO A SOC. COOP. SOCIALE PROMO 
PROJECT VANOI PRIMIERO MIS.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICO-AMMINISTRATIVA

Esaminata ed istruita la proposta di deliberazione in oggetto, si ritiene che la medesima sia conforme 
alla normativa tecnico-amministrativa che regola la materia, come richiesto dall'art. 81 comma 1 del 
vigente T.U.LL.RR.O.C. approvato con DPReg. 1/02/2005 n. 3/L.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to ( Lino Sperandio)

Canal San Bovo, 14/04/2016

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Esaminata ed istruita la proposta di deliberazione in oggetto, si ritiene che la medesima sia conforme 
alla normativa contabile che regola la materia, come richiesto dall'art. 81 comma 1 del vigente 
T.U.LL.RR.O.C. approvato con DPReg. 1/02/2005 n. 3/L.

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

F.to ( Debora Castellaz)

Canal San Bovo, 14/04/2016

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI attesta la relativa copertura finanziaria - art. 19 comma 1 
T.U.L.R.O. Contabile-Finanziario approvato con D.P.G.R. 28/05/1999 n. 4/L.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

F.to ( Debora Castellaz)

Canal San Bovo, 14/04/2016


